6

РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ  КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 ______30.08.2022 г.                                                                     № _____898
О внесении изменений в Положение по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных  бюджетных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Ковылкинского муниципального района

           В соответствии с Федеральным законом от 1 марта 2020 г. № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и статью 37 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»,  на основании Постановления Правительства Республики Мордовия от 20 августа 2020 г. № 492 «Об утверждении Порядка предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных районов и городского округа Саранск на софинансирование расходных обязательств, возникающих при реализации мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся,  получающих  начальное  общее  образование  в  муниципальных  образовательных  организациях Республики Мордовия»,  и на основании письма Министерства образования Республики Мордовия от 29 августа 2022 года № 4914 администрация Ковылкинского муниципального района     п о с т а н о в л я е т:
  1. Внести в пункт 2 Положения по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных  бюджетных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Ковылкинского муниципального района, утвержденного постановлением администрации Ковылкинского муниципального района от 9 сентября 2020 г. № 869 «Об утверждении Положения по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных  бюджетных общеобразовательных организациях, расположенных на территории Ковылкинского муниципального района» (с изменениями, внесенными постановлением администрации Ковылкинского муниципального района от 9 ноября 2021 года № 1086) изменения, изложив его в следующей редакции:

«2. Установить норматив одноразового питания (завтрак) на одного обучающегося, получающего начальное общее образование в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях, в день – 63,72 рубля.».
          2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2022 года и подлежит размещению на сайте органов местного самоуправления Ковылкинского муниципального района по адресу: http://kovilkino13.ru/.

Глава Ковылкинского
муниципального района                                                                   И.Н. Бутяйкин